
 1

D.R.A.  n. 983   

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO TERRITORIO ED AMBIENTE 

   DIPARTIMENTO DELL’AMBIENTE 

IL DIRIGENTE DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’articolo 50 del R.D. 18/11/1923 n. 2440; 

VISTO il regolamento di Contabilità Generale dello Stato del 23 maggio 1924, n. 827; 

VISTO il D.P.R. 684 dell’1/07/1977 con il quale le attribuzioni relative ai beni del Demanio Marittimo sono 

state trasferite alla Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 6 comma 7 della Legge n. 172 dell’8/07/2003, con il quale si determina che le competenze relati-

ve al Demanio Marittimo sono esercitate direttamente dall’Amministrazione Regionale; 

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 15/2005, con il quale sono stati istituiti gli Uffici Periferici del 

Demanio Marittimo Regionale; 

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27/06/2019 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II 

della Legge regionale 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 

ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 

Presidente della Regione 18/01/2013, n. 6 e ss.mm.ii.;  

VISTO il DDG n. 731 del 2/09/2019 del Dirigente Generale del Dipartimento dell’ambiente con il quale è 

stato approvato il nuovo organigramma, in esecuzione del D.P.Reg. n. 12 del 27/06/2019 e conseguentemente, 

gli Uffici Territoriali dell’Ambiente (U.T.A.) hanno assunto la denominazione di Strutture Territoriali 

dell’Ambiente; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 168 del 21 aprile 2021, di approvazione del Documento Tecni-

co di accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale e del Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2799 del 19 giugno 2020, con il quale è stato riconferito l’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento Regionale dell’Ambiente al Dott. Battaglia Giuseppe, in esecuzione della Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 256 del 14 Giugno 2020; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il quale è stato 

emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizza-

tivi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente n. 855 del 6/07/2021 con 

il quale è stato conferito all’Ing. Salvatore Catania l’incarico di responsabile dell’Area Interdipartimentale- 

Affari Generali;  

VISTO il D.D.G. n. 794 del 07/10/2019, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Ambiente delega 

il Dirigente dell’Area Interdipartimentale all’istruzione di tutti gli adempimenti relativi alle attività di acquisi-

zione di beni e servizi e di tutti gli atti e provvedimenti connessi alla gestione dei capitoli e ai relativi poteri di 

spesa; 

VISTO l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli delle Ragionerie 

Centrali; 

VISTA la nota prot. n. 29272 del 10/05/2021 del Dirigente responsabile della Struttura Territoriale 

dell’Ambiente di Ragusa/Siracusa con la quale chiede all’Area Interdipartimentale di provvedere al pagamento 

delle fatture emesse a carico della struttura riguardante la fornitura di servizi e/o materiale, tenuto conto che a 

far data dal 1° gennaio 2021 non è più possibile emettere ordini di accreditamento;  

VISTA la fattura elettronica n. 35 del 18/01/2021, assunta in entrata al protocollo n. 3993 del 25/01/2021, 

dell’IACP di Siracusa dell’importo complessivo di € 5.400,00 relativa al canone d’affitto periodo novembre-

aprile 2021;       

CONSIDERATO che il debito è certo ed esigibile;  

RITENUTO di dovere impegnare e liquidare la somma di € 5.400,00 sul Capitolo 442539 del Bilancio della 

Regione Siciliana, Rubrica 2 -  Dipartimento Regionale dell’Ambiente esercizio finanziario 2021 (codice siope 



 2

U.1.03.02.07.001), in favore dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Siracusa con sede legale  per il 

pagamento del canone di locazione della sede di Viale Santa Panagia 141/A (periodo novembre 2020 - aprile 

2021) mediante accredito nel c/c cod. IBAN (Omississ);  

A termine delle vigenti disposizioni. 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, è impegnata e liquidata sul capitolo 442539 esercizio 

finanziario 2021 del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 – Dipartimento Regionale dell’Ambiente 

(codice siope U.1.03.02.07.001), la somma pari a € 5.400,00 (cinquemilaquattrocento/00), in favore 

dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Siracusa con sede legale  per il pagamento del canone di locazione 

della sede di Viale Santa Panagia 141/A (periodo novembre 2020 - aprile 2021)  

Art. 2 Al pagamento della somma spettante si provvederà con emissione di titolo di spesa (Mandato Diretto) 

intestato dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Siracusa mediante accredito nel c/c cod. IBAN (Omississ). 

Art. 3 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi dell’art. 68, comma 5 della 

l.r. n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015.  

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Territorio e Ambiente per la registrazione ai 

sensi dell’art. 9 della L.R. 9/2021. 

 

Palermo, li 23/07/2021                f.to 

 

                                          Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale 

                                                                                                  Ing. Salvatore Catania           

           


